

Brańsk, dn. 12.12.2018 r.

GKM.7226.46.2018

Radny Rady Miasta Brańsk
Pan Wojciech Wasilewski

W nawiązaniu do Pana pisma z dnia 03 grudnia 2018 r. w sprawie zjazdu z ulicy Lipowej do drogi krajowej numer 66 ulicy Armii Krajowej w Brańsku uprzejmie informuję, iż mieszkańcy osiedla Piaski złożyli wniosek do Burmistrza Miasta Brańsk z prośbą o podjęcie skutecznych działań w kierunku przebudowy ulicy Lipowej w Brańsku, tak ażeby miała ona bezpośredni dostęp do drogi krajowej nr 66 w Brańsku.

Na etapie realizacji inwestycji drogowej pn „Rozbudowa drogi krajowej nr 66 Zambrów – Bielsk Podlaski – granica państwa – Połowce na odcinku przejścia przez miejscowość Brańsk od km 50+500 do km 54+250 wraz z budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej”, wlot drogi gminnej ul. Lipowej do drogi krajowej został zamknięty. Za powyższym przemawia fakt, iż droga krajowa nr 66 została zakwalifikowana do klasy technicznej G – droga główna.

Na drodze klasy G odstęp między skrzyżowaniami na terenie zabudowy powinny wynosić nie mniej niż 500 m, z dopuszczeniem wyjątkowo odstępów między skrzyżowaniami na terenie zabudowy nie mniejszej niż 400 m. Odległość ul. Lipowej od sąsiadujących skrzyżowań przed rozbudową drogi krajowej wynosiła około 185 m w kierunku drogi powiatowej (ul. Mickiewicza) i około 225 m w kierunku drogi gminnej (ul. Sportowa). Zamknięcie ul. Lipowej spowodowało, iż odległość pomiędzy najbliższymi skrzyżowaniami na drodze krajowej nr 66 wzrosła do około 415 m i w konsekwencji spełniono wymagania w/w rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej.

Pismem z dnia 31.10.2014 r. Burmistrz Miasta Brańsk wystąpił do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju z siedzibą w Warszawie z prośbą o wydanie zezwolenia na lokalizację zjazdu z drogi krajowej na drogę gminną – ulica Lipowa argumentując to tym, iż wskazana lokalizacja zjazdu zmniejszyłaby uciążliwości związane z dojazdem mieszkańców do posesji położonych od ulicy Armii Krajowej a także wpłynęłoby na ich bezpieczeństwo. Niestety

Miasto otrzymało odpowiedź negatywną ponieważ droga gminna nie może posiadać włączenia do drogi krajowej za pomocą zjazdu, gdyż zgodnie z ustawą o drogach przecięcie się lub połączenie dróg publicznych na jednym poziomie tworzy jednopoziomowe skrzyżowanie dróg publicznych.

Burmistrz z radnymi spotkał się z dyrekcją GDDKiA w Białymstoku, aby porozmawiać o możliwości przywrócenia wyjazdu z ulicy Lipowej na ul. Armii Krajowej jednak wniosek w tej sprawie nie został rozpatrzony pozytywnie.

W przyszłości Gmina będzie podejmowała czynności zmierzające do przywrócenia zjazdu z ulicy Lipowej do drogi krajowej nr 66 ulica Armii Krajowej w Brańsku.

Z up. BURMISTRZA

Monika Sakowicz
KIEROWNIK REFERATU
Budownictwa Miasta Komunalnego
Planowanie Przestrzenne i Rolnictwa

Do wiadomości:

1. Rada Miasta Brańsk
2. a/a